
Об объявлении открытого конкурса на соискание стипендии имени Р.З. Шакурова – 03/1 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Башкирский государственный педагогический университет   

им. М.Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы») 

 

П Р И К А З  

 
23 мая 2025 г. № 812/о 

Уфа 

 

Об объявлении открытого конкурса на соискание стипендии имени Р.З. Шакурова 

 
На основании Положения «О порядке назначения и выплаты стипендии имени Р.З. 

Шакурова» ПЛ – 03-02 – 2024, а также в целях поощрения, материального и морального 

стимулирования студентов бакалавриата, магистратуры и аспирантуры очной формы 

обучения за вклад в изучение, развитие и общественную деятельность по сохранению, 

продвижению и популяризации родных языков, литературы и культурного наследия 

Республики Башкортостан п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить открытый конкурс на соискание стипендии имени Р.З. Шакурова 

среди студентов и аспирантов Университета, обучающихся по филологическому, 

историческому направлениям второго и последующего годов обучения, имеющим 

значительные достижения в сфере изучения, развития родных языков, литературы, 

культурного наследия Республики Башкортостан и соответствующим п.1.3 

утвержденного Положения. 

2. В срок до 20 июня 2025 года деканатам, директоратам учебных подразделений 

Университета организовать сбор конкурсных документов в соответствии с п.2.3. 

Положения. 

3. В срок до 7 июля 2025 года заместителям деканов факультетов, директоров 

институтов предоставить в управление научной работы пакет документов, 

прописанных в п. 2.8 Положения.  

4. Управлению научной работы создать экспертную комиссию для подведения 

итогов Конкурса и организовать ее работу согласно п.п. 2.9-2.10 Положения.  

5. Не позднее 15 июля 2025 года управлению научной работы издать приказ о 

победителях конкурсного отбора на соискание стипендии имени Р.З. Шакурова. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

научно-исследовательской работе С.А. Гарееву. 

 

Первый проректор по стратегическому 

развитию 

А.Ф. Мустаев 



2 

 

Об объявлении открытого конкурса на соискание стипендии имени Р.З. Шакурова – 03/1 

                         
 


